ユナイテッドピープル・プレスリリース (2017/7/5)

報道関係者各位

サンダンス映画祭グランプリ作品『ソニータ』公開日決定＆メインビ

ジュアル決定のお知らせ

ユナイテッドピープル創業 15 周年記念公開作品とし

て、サンダンス映画祭 2016 グランプリ＆観客賞ダブ

ル受賞作『ソニータ』を 10 月 21 日（土）よりアッ

プリンク渋谷他にてロードショーが決定しました。

また、メインビジュアルを解禁します。ぜひご紹介の

ほどよろしくお願い申し上げます。

*サンダンス映画祭 2016 グランプリ＆観客賞ダブル

受賞作*

*監督をも巻き込み、運命を変えていくソニータの姿

に世界中が感動したドキュメンタリー。*

18 歳のソニータ。スクラップブックに書いた夢は有

名なラッパーになること。しかし、パスポートも滞在

許可証もなく、アフガニスタンのタリバンから逃れ

てきた難民の彼女は、不法移民としてこの施設で心

の傷を癒やすためのカウンセリングや将来のアドバ

イスを受けている。一方で彼女の家族は全く別の将

来を準備していた。アフガニスタンに住む親は、古くからの習慣どおりにソニータを見ず知らずの男性

に嫁がせようとする。花嫁の値段は 9,000 ドル。女性が歌うことが許されないイランで、ソニータはどう

したらラッパーになる夢を叶えることが出来るのだろうか？母親から迫られる強制結婚から逃れるため、

そして有名なラッパーになるという夢を追うため、ソニータは自らの人生を歌うことで切り拓こうとす

る。

プレス資料（PDF）：http://unitedpeople.jp/sonita/presssheet_sonita.pdf

監督：ロクサレ・ガエム・マガミ 配給：ユナイテッドピープル

2015 年 / 91 分 / スイス・ドイツ・イラン http://www.unitedpeople.jp/sonita/

【宣伝問い合わせ】 岩井秀世 090-7270-0423 iwai1977@gmail.com

【配給問い合わせ】 ユナイテッドピープル 090-8833-6669 sonita@unitedpeople.jp